1.- Ratifícase el CONTRATO “ESTUDIO DE PAVIMENTACIÓN Y AGUAS LLUVIAS BOULEVARD 
BARROS ARANA, ETAPA III, TRAMO SALAS-AVENIDA PRAT” suscrito entre la MUNICIPALIDAD 
DE CONCEPCIÓN y la Empresa OÑATE INGENIEROS CONSULTORES S.A., de 29 de junio de 
2006, por un valor total de DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($ 2.800.000.-), incluido 
cualquier impuesto que procediere, y un plazo de duración de 30 días corridos contados desde la 
fecha estampada bajo la firma del consultor del estudio contratado por SERVIU, para su revisión y 
posterior aprobación técnica. 

2.- Impútese el gasto respectivo ascendente a $ 2.800.000.- al CÓDIGO 31.53.007 “ESTUDIO DE